MARIA JASLL
Secretária Municipal de A min t ação,

ÚJO SANTOS
stão e Planejamento

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 137, DE 19 DE JUNHO DE 2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, ESTADO DE ALAGOAS,
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas, conforme inciso VI, art. 45, da Lei Orgânica
deste Mtmícipio:

CONSIDERANDO o resultado do Processo de Escolha Unificado realizado no dia 06 (seis) de
outubro de 2019 (dois mil e dezenove), para mandato de Conselheiro/a Tutelar no período de
2020/2024;

RESOLVE:

Art. L° NOMEAR para compor o Conselho Tutelar da Sede do município de Campo Alegre -
Alagoas, a partir de 19 de junho de 2020, a conselheira abaixo relacionada:

1. GERIVÂNIA DA SILVA ALVES - CPF 078.484.944-70

Art. 2.° O membro do Conselho, ora nomeado, observa as competências que lhes são atribuídas,
conforme estabelecido na Lei Federal n° 8.069/90, Lei Municipal n° 757/2015 e demais normas que trata
de Criança e de Adolescente, em vigor.

Art. 3.° Esta portaria entrará em vigor n4ata de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário. 	 /

Dê ciência, registrese, publique-se e cumpra-se.
(7

PAULINE DE áriMA PEREIRA ALBUQUERQUE
Prefeita

A presente portaria foi publicada, egistrada arquivada na Secretaria de Administração,
Gestão e Planejamento desta municipalidade em 19 de  nho de 2020.

Rua Senador Máximo, 35 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 -
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83